

**נידה יא: (8 מתחת לחרב של הרא"ש) עד יב: (סוף הפרק)**

**ביאורי מושגים**  
 דין בדיקות לפני ואחרי התשמיש להלכה - נחלקו הפוסקים מה הדין באישה שאינה עסוקה בטהרות, האם היא צריכה לבדוק או לא:  
 רש"י: כל אישה אינה צריכה לבדוק,  
 ר"ף: בעלת וסת קבוע: לא צריכה לבדוק, בעלת וסת שאינה קבוע: תבדוק שלוש פעמים ואז יהיה לה חזקה שאינה רואה. (בדיעבד - אם היא חיה עם בעלה כבר הרבה שנים ולא בדקה. אבל היא יודעת שהיא אינה רואה בעקבות התשמיש אינה צריכה לבדוק שלוש פעמים).  
 רמב"ם: כל אישה צריכה לבדוק אחרי כל תשמיש. (ואם אין לה וסת וכן נשים צנועות - בודקות גם לפני כל תשמיש), להלכה פוסקים כר"ף.

**החידוש של שמואל הוא:**  
 1. על הסיפא של המשנה (בדיקת התשמיש)  
 2. באישה שאין לה וסת (פשוט שאישה עם וסת אינה צריכה בדיקה לבעלה)

**שמואל: המשנה מתייחסת רק לאישה העסוקה בטהרות. אישה סתם אינה צריכה בדיקה כלל (גם לא להתיירה לבעלה)**

**ציטוט מהמשנה פעמיים צריכה לבדוק: בבוקר ובערב, כמו כן צריכה לבדוק גם לפני תשמיש ואחרי.**

**ר' ינאי: צנועות היו בודקות כל תשמיש עם עד אחר. (הרמב"ם הסביר אחרת את ר"י עיין ביאור מושגים))**

**התועלת בבדיקה זו:**  
 אם היא טמאה בעלה יביא קרבן (חטאת אם יש ודאות, אשם תלוי במקרה של ספק)

**שאלת ר' אבא: האם אישה יכולה לבדוק עצמה אחרי התשמיש. תשובת ר' הונא: לא!!! אם תבדוק בעלה ילחץ וימנע מלבוא עליה.**

**שאלת ר' זירא: האם אישה יכולה לבדוק עצמה לפני התשמיש. תשובת ר' יהודה: לא!!! אם תבדוק בעלה ילחץ וימנע מלבוא עליה.**

**ר' אבא הסביר את דברי שמואל כך:**  
 1. כל אישה לא צריכה לבדוק לבעלה כלל וכלל,  
 2. כל אישה צריכה לבדוק לטהרות.  
 3. אישה העסוקה בטהרות ועכשיו היא ישנה: יש לה וסת - פטורה מבדיקה, אין לה וסת - חייבת בבדיקה.

**ר"ז בשם ר' אבא בר' ירמיה בשם שמואל: אישה שאין לה וסת אסורה לשמש עד שתבדוק.**

**שתי הבנות ליחס בין השיטות:**  
 א. רש"י ותוס': האמוראים מסכימים אחד עם השני.  
 ב. ר"ף ור"ת: האמוראים נחלקו האם יש צורך בבדיקה לבעלה או רק לטהרות

**מדוע לא יחזיר עולמית: מחשש שתינשא לאחר ויהיה לה וסת. ואז יטען הבעל לגירושי טעות.**

**המח' שבה שמואל פוסק כר"ח:**  
 אישה שאין לה וסת (כנראה שמדובר כשעוסקת בטהרות):  
 ר"מ: אסורה לשמש, אין לה כתובה, לא פירות, לא מזונות, ולא בלאות - ויוציא ולא יחזיר עולמית!  
 ר' חנינא: תבדוק בעד לפני ואחרי,  
 אבא חנן: אם כך אוי לו לבעלה

**לא ברור למי חנן מתייחס אבא חנן**

**ר' יהודה בשם שמואל: הלכה כר' חנינא בן אנטיגנוס - הסובר שאישה שאין לה וסת חייבת לשמש בעדים**

קושיה: קבענו שאישה העסוקה בטהרות צריכה לבדוק לפני תשמיש?  
תשובה: השאלה ששואלים את האישה שקולה לבדיקה כיוון שהיא נזכרת אם היא הרגישה.

רב כהנא בירר אצל נשותיהם של כמה אמוראים ונודע לו שבעליהם לא ביקשו מהן שיבדקו כשחזרו מהדרך. ומכאן שגם מצד מידת חסידות אין צורך בבדיקה.

### ברייתא

אדם שבא לביתו  
אם אשתו בחזקת טהורה - הוא יכול לסמוך על החזקה גם אם היא ישנה.  
אם היתה לה חזקת טומאה - חייב לשאול אותה אם היא טהורה.